作为一家具有社会责任的上市公司，公司严格按照相关法律法规的要求，并根据自身的实际情况积极履行社会责任的工

作，以实际行动回报社会，创建和谐的企业发展环境。公司建立健全了法人治理结构，严格按照三会议事规则运作，明确股

东大会为公司最高权力机构并保证所有股东同股同权，能平等享受其合法权益。公司的利润分配重视对投资者的合理投资回

报，在不影响公司正常经营和持续发展的前提下，公司采取积极的利润分配办法。本着“互利双赢”的原则，公司十分重视与

供应商、客户的关系，在经营过程中不断加强与各方的沟通和合作，切实维护供应商、客户的利益。员工是公司最核心的宝

贵财产，公司除了关注员工的工作能力外，还关注员工的身心健康，定期组织员工体检。公司建立了职工代表监事选任制度，

公司监事会3名监事中有1名为职工代表监事，通过监事会的运作实现了对公司的监督，保证了公司职工权益。公司通过报纸

和网络公告、电话咨询、公司网站、投资者管理信箱和网上交流会等多种方式积极与投资者交流。

广东省广告集团股份有限公司 2017 年年度报告全文

50

2、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

不适用

公司及子公司不属于环境保护部门公布的重点排污单位

十九、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

为加快公司外延式发展的步伐，实现公司的可持续发展战略，公司于2017年8月7日召开了第四届董事会第六次会议，审

议通过《关于拟参与设立投资基金的议案》，同意公司与上海益松投资管理有限公司共同设立投资基金。该基金总规模上限

为人民币20亿元，公司作为有限合伙人的身份认购总计不高于基金总规模上限的40%、最高人民币8亿元的有限合伙份额。

截至目前，该投资基金已完成工商登记注册手续，具体内容请详见公司刊登在巨潮资讯网上的《关于拟参与设立投资基金的

公告》（公告编号：2017-080）、《关于参与设立投资基金完成工商注册的公告》（公告编号：2017-097）。

二十、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司完成上海雅润文化传播有限公司挂牌转让并完成相应的工商变更手续，具体内容详见公司于2017年12

月12日在公司指定信息披露平台《证券时报》和网站巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《关于转让上海雅润文化传

播有限公司的进展公告》（公告号：2017-100）。

广东省广告集团股份有限公司 2017 年年度报告全文

51

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 243,967,559 18.19% - - 75,228,324 -225,225,151 -149,996,827 93,970,732 5.39%

3、其他内资持股 243,967,559 18.19% - - 75,228,324 -225,225,151 -149,996,827 93,970,732 5.39%

二、无限售条件股份 1,097,061,001 81.81% - - 327,080,244 225,225,151 552,305,395 1,649,366,396 94.61%

1、人民币普通股 1,097,061,001 81.81% - - 327,080,244 225,225,151 552,305,395 1,649,366,396 94.61%

三、股份总数 1,341,028,560 100.00% - - 402,308,568 - 402,308,568 1,743,337,128 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

2017年1月，公司换届选举，高管锁定股增加6,793,520股；2017年6月，公司实施2016年度权益分派，以总股本1,341,028,560

股为基数，以资本公积金向全体股东每10股转增3股，共计转增402,308,568股；2017年7月，公司高管锁定股减少17,656,522

股；2017年9月，公司非公开发行限售股214,362,149股上市流通。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2017年4月26日，公司召开2016年度股东大会审议通过2016年度权益分派方案：以总股本1,341,028,560股为基数，以资

本公积金向全体股东每10股转增3股。2017年6月7日，公司权益分派实施完毕。

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

公司资本公积转增股本使公司总股本增加，从而使计算归属公司普通股东的每股收益和每股净资产指标的基数增加。

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数 本期解除限售股 本期增加限售股 期末限售股数 限售原因 解除限售日期